
ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     Αθήνα 5 Ιουνίου 2012 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                     Αριθ. Πρωτ.: 22273
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΛΟΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΩΝ

Ταχ. Διεύθυνση : Ευαγγελιστρίας 2
Ταχ. Κώδικας : 10183                   
Πληροφορίες : A. Τούμπη
Τηλέφωνο: 2131361137 
e-mail: a.toumpi@ypes.gr

ΘΕΜΑ: «Συμπλήρωση συγκρότησης Διακομματικής Επιτροπής»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 43 του Π.Δ. 26/2012 (ΦΕΚ 57 Α΄) «Κωδικοποίηση 

σ΄ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών».

β.  Τη  με  αριθ.πρωτ.:19680/21.5.2012  απόφασή  μας  «περί  συγκρότησης  Διακομματικής 

Επιτροπής Εκλογών».

γ. Τη με αριθ. 74/2012 απόφαση του Α1΄ Πολιτικού Τμήματος του Αρείου Πάγου, με την 

οποία έγινε η ανακήρυξη των συνδυασμών των πολιτικών κομμάτων.

δ. Το π.δ. 381/2002 «Καθορισμός των βουλευτικών εδρών κάθε εκλογικής περιφέρειας για 

τις γενικές βουλευτικές εκλογές» (ΦΕΚ 332 Α΄).

ε.  Το  γεγονός  ότι,  όπως  προκύπτει  από  την  ανωτέρω  απόφαση  του  Α1΄  Πολιτικού 

Τμήματος  του  Αρείου  Πάγου,   τα  παρακάτω  πολιτικά  κόμματα και  συνασπισμοί 

κομμάτων  έχουν  καταρτίσει  πλήρεις  συνδυασμούς  σε  39  εκλογικές  περιφέρειες 

τουλάχιστον,  δηλαδή  στο  εβδομήντα  τοις  εκατό  (70%)  τουλάχιστον  των  εκλογικών 

περιφερειών της χώρας, όπως αυτές ορίζονται με το π.δ. 381/2002: 

ΑΔΑ: Β4ΛΞΝ-ΚΟ9



1. ΕΝΩΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ

2. ΛΑΪΚΟΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ Γ. ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗΣ (ΛΑ.Ο.Σ)

3. Οικολόγοι Πράσινοι

4. ΑΝΤΙΚΑΠΙΤΑΛΙΣΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΤΡΟΠΗ - 
ΑΝΤ.ΑΡ.ΣΥ.Α - Μέτωπο της αντικαπιταλιστικής, επαναστατικής, 
κομμουνιστικής Αριστεράς και της ριζοσπαστικής Οικολογίας

5.  δημιουργία, ξανά!
     (δημιουργία ξανά!-Δράση-Φιλελεύθερη Συμμαχία)

Συνεπώς,  τα  ανωτέρω  πολιτικά  κόμματα  και  συνασπισμοί  κομμάτων  συμμετέχουν  με 

εκπροσώπους τους στη Διακομματική Επιτροπή Εκλογών.

στ. Τις σχετικές προτάσεις των ανωτέρω πολιτικών κομμάτων, με τις οποίες έχουν ορίσει 

τον  εκπρόσωπό  και  αναπληρωτή  του,  που  θα  μετέχουν  στη  Διακομματική  Επιτροπή 

Εκλογών.

     ζ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού.                  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη  συμπλήρωση  της  συγκροτηθείσας,  με  τη  με  αριθ.:19680/21.5.2012  απόφαση, 

Διακομματικής   Επιτροπής  Εκλογών,  (ΦΕΚ 1725  Β΄),  με  τους  παρακάτω εκπροσώπους 

πολιτικών κομμάτων και συνασπισμών κομμάτων, ως εξής:

Α΄ Τακτικά Μέλη

1. Γεώργιος Κουτουλάκης, εκπρόσωπος του κόμματος  ΕΝΩΣΗ ΚΕΝΤΡΩΩΝ,

2. Κωνσταντίνος  Σκανδαλάκης,  εκπρόσωπος  του  κόμματος ΛΑΪΚΟΣ  ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ 

ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ Γ. ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗΣ (ΛΑ.Ο.Σ),

3. Κώστας Διάκος, εκπρόσωπος του κόμματος Οικολόγοι Πράσινοι,

4. Δημήτριος Δεσύλλας, εκπρόσωπος του κόμματος  ΑΝΤΙΚΑΠΙΤΑΛΙΣΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΗ 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΑΝΑΤΡΟΠΗ  –  ΑΝΤ.ΑΡ.ΣΥ.Α.  -  Μέτωπο  της 

αντικαπιταλιστικής,  επαναστατικής,  κομμουνιστικής  Αριστεράς  και  της 

ριζοσπαστικής Οικολογίας και

5. Ιωάννης Σαρρής, εκπρόσωπος του κόμματος δημιουργία, ξανά!
     (δημιουργία ξανά!-Δράση-Φιλελεύθερη Συμμαχία)

ΑΔΑ: Β4ΛΞΝ-ΚΟ9



          Β΄ Αναπληρωματικά Μέλη

1. Ιωάννης Βερώνης, εκπρόσωπος του κόμματος  ΕΝΩΣΗ ΚΕΝΤΡΩΩΝ,

2. Όθων Φλωράτος, εκπρόσωπος του κόμματος ΛΑΪΚΟΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ 

Γ. ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗΣ (ΛΑ.Ο.Σ),

3. Ευάγγελος Ντούβλης, εκπρόσωπος του κόμματος Οικολόγοι Πράσινοι,

4. Πέτρος Κωνσταντίνου, εκπρόσωπος του κόμματος ΑΝΤΙΚΑΠΙΤΑΛΙΣΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΗ 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΑΝΑΤΡΟΠΗ  –  ΑΝΤ.ΑΡ.ΣΥ.Α.  -  Μέτωπο  της 

αντικαπιταλιστικής,  επαναστατικής,  κομμουνιστικής  Αριστεράς  και  της 

ριζοσπαστικής Οικολογίας και

5. Ιωάννης Κτιστάκης, εκπρόσωπος του κόμματος δημιουργία, ξανά!
     (δημιουργία ξανά!-Δράση-Φιλελεύθερη Συμμαχία)

    Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 

ΑΝΤ. ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.Ανωτέρω πολιτικά κόμματα 
2. Εθνικό Τυπογραφείο
Διεύθυνση εκδόσεων
Καποδιστρίου 34 
Τ.Κ. 104 32 Ενταύθα
Παρακαλούμενο για τη δημοσίευση

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα
3. κ. Αν. Γεν. Δ/ντη Αναπτ. Πρ/των
4. Δ/νση Εκλογών
5. Γραφείο Τύπου 

ΑΔΑ: Β4ΛΞΝ-ΚΟ9


